[image: image1.jpg]\ 22

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   25.03.2024 г. № 60
       г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 19 января 2022  года № 9 «Об утверждении муниципальной  программы Куртамышского муниципального округа Курганской области «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, решением Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 22 февраля  2024 года № 2 «О внесении изменений в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 21 декабря 2023 года № 66 «О бюджете Куртамышского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», статьей 39 Устава Куртамышского муниципального округа Курганской области Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 19 января 2022 года № 9 «Об утверждении муниципальной  программы Куртамышского муниципального округа Курганской области «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей» следующие изменения:
1) в разделе I Приложения строку «Финансовое обеспечение» изложить в новой редакции:
«
	Финансовое обеспечение
	Планируемый объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет: 18 040,5* руб., из них:

2022 год – 3 278,5 руб.;

2023 год – 3 606,1 руб.;

2024 год – 3 785,3 руб.;

2025 год – 3 785,3* руб.;

2026 год – 3 585,3* руб.

	Планируемый объем  бюджетных  ассигнований на реализацию Программы за счет средств муниципального бюджета: 2 616,9 * руб., из них:

2022 год – 466,7 руб.;

2023 год – 544,8 руб.;

2024 год – 601,8 руб.;

2025 год – 601,8* руб.;

2026 год – 401,8* руб.

Планируемый объем  бюджетных  ассигнований на реализацию Программы за счет средств бюджета Курганской области (по согласованию): 15 423,6* руб., из них:

2022 год – 2 811,8 руб.;

2023 год – 3 061,3 руб.;

2024 год – 3 183,5 руб.;

2025 год – 3 183,5* руб.;

2026 год – 3 183,5* руб.

*Средства носят прогнозный характер

»;
2) в приложении раздел IX «Информация по ресурсному обеспечению  Программы»» изложить в новой редакции:

«Раздел IX. Информация по ресурсному обеспечению Программы

Основное внимание в Программе уделено организации работы  по созданию условий для повышения удовлетворенности потребности населения Куртамышского муниципального округа Курганской области в качественных услугах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей.

Главным распорядителем средств бюджета Куртамышского муниципального округа Курганской области, выделенных на реализацию Программы, является МОУО.

Источник финансирования Программы – средства бюджета Куртамышского муниципального округа Курганской области и бюджета Курганской области (по согласованию).

Объем финансирования в рамках Программы составляет 18 040,5* руб.

 Из них:

	Задача, мероприятие
	Главный распорядитель средств
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам
	Целевой индикатор, на достижение которого направлено финансирование

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Задача: организационное и информационно – методическое обеспечение отдыха и оздоровления детей

	Обеспечение медицинских работников информационно-методическими материалами для организации профилактической работы в учреждениях и организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей
	МОУО
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	1.Количество педагогов,

работников организаций,

обеспечивающих отдых и

оздоровление детей, прошедших

повышение квалификации.

2.Выраженный оздоровительный эффект от пребывания детей в лагерях дневного пребывания.

	Задача: организация отдыха, оздоровления и занятости детей

	Оплата стоимости путевок в загородные оздоровительные лагеря
	МОУО
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	249,9
	294,0
	367,0
	367,0*
	367,0*
	1.Доля детей, охваченных отдыхом и оздоровлением в учреждениях и организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей, от общего числа детей в возрасте от 6 до 17 лет.

2.Доля детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, охваченных отдыхом и оздоровлением в учреждениях и организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей, от общего числа детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в возрасте от 6 до 17 лет.

	Бюджет Курганской области (по согласованию)
	1 449,7
	1 635,0
	1 708, 5
	1 708,5*
	1 708,5*

	Организация отдыха  детей в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных учреждениях Куртамышского муниципального округа Курганской области
	МОУО
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	16,8
	24,8
	34,8
	34,8*
	34,8*
	Выраженный оздоровительный эффект от пребывания детей в лагерях  дневного пребывания

	Бюджет Курганской области (по согласованию)
	1 362,1
	1 426,3
	1 475,0
	1 475,0*
	1 475,0*

	Организация занятости несовершеннолетних досуговой деятельности, направленной на развитие физического, духовно-нравственного и культурного потенциала
	МОУО
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	200,0
	226,0
	200,0
	200,0*
	0,0*
	1.Количество несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, временно трудоустроенных в каникулярное и свободное от учебы время с оплатой труда (человек).

2.Доля несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, находящихся в социально опасном положении, состоящих на учете в подразделениях по делам несовершеннолетних, временно трудоустроенных в свободное от учебы время, от общего количества несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, находящихся в социально опасном положении, состоящих на учете в подразделениях по делам несовершеннолетних

	Итого:

	3 278,5
	3 606,1
	3 785,3
	3 785,3*
	3 585,3*

	в том числе: бюджет Курганской области (по согласованию)

2 811,8;

бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области   466, 7
	в том числе:

бюджет Курганской области (по согласованию)

3 061,3;

бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
544, 8
	в том числе:

бюджет Курганской области (по согласованию)

3 183,5;
бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области

601,8
	в том числе:

бюджет Курганской области (по согласованию)

3 183,5*;
бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области

601,8*
	в том числе:

бюджет Курганской области (по согласованию)

3 183,5*; бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области

401,8*

*Средства носят прогнозный характер.

Объемы средств ежегодно уточняются исходя из финансовых возможностей бюджета Куртамышского муниципального округа Курганской области.».
2.
Финансовому отделу Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области при формировании бюджета Куртамышского муниципального округа Курганской области предусматривать выделение финансовых средств на реализацию муниципальной программы «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей».

3.
Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области по социальным вопросам.
Глава Куртамышского муниципального округа

Курганской области

     А.Н. Гвоздев
Ломцова Т.А.
21264 (доб. 3)
Разослано по ссылке (см. на обороте)